Управление образования администрация Неклиновского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Лакедемоновская средняя общеобразовательная школ

25.03.2021                                                             ПРИКАЗ                                                           № 88

с. Лакедемоновка

О приобретении учебников и учебно-методических пособий

с учетом дорожной карты по переходу учителей-предметников к единому УМК

На основании Приказа по Управлению образования Администрации Неклиновского района от

15.03.2021 года № 156 «О поэтапном переходе на единые УМК по преподаваемым предметам

в общеобразовательных организациях Неклиновского района» и с целью единой концепции

преподавания учебных предметов в общеобразовательных организациях Неклиновского района

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Школьным МО в период с 25.03.2021 по 15.04.2021 провести в рамках работы  методических

объединений учителей-предметников:

1.1.мониторинг использования учебников и учебных пособий (далее – УМК) по всем учебным

предметам;

1.2. обсудить вопрос поэтапного перехода к использованию единого УМК по преподаваемому

предмету во всех общеобразовательных организациях Неклиновского района;

При выборе УМК:

- руководствоваться приказом Министерства Просвещения РФ от 20.05.2020 № 254 «Об

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность» (приложение 1),

- учитывать протоколы заседания Научно-методического совета по учебникам Минпросвещения

России от 11.11.2020 №Д04-7/04 пр, протокол (приложение 2), от 13.01.2021 №ТВ-1/04 пр

(приложение 3).

2. Педагогу-библиотекарю Петренко Л.И. при формировании заказа на приобретение УМК

учитывать дорожную карту по переходу учителей-предметников к единому УМК, используемому

в процессе преподавания учебных предметов.

3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР

Брижанкину В.В.

                                           Директор школы:                                         Еремин Н.Д.